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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere
Bilag Journalnummer Kontor

1 400.C.2-0 EUK 27. april  2004

Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af  7. april 2004 (Alm. del – bilag
735) vedlægges Finansministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 58.
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Spørgsmål 58 fra FEU (alm. del bilag 735) af 7/4 2004

Spørgsmål: 
”Idet der henvises til finansministerens udtalelser til pressen om det uformelle

møde i Rådet (økofin) i Punchestown den 2-3 april 2004, bedes ministeren
redegøre for, på hvilket grundlag og efter hvilken inddragelse af Europaudvalget

ministeren på mødet meddelte den danske holdning til prioriteringer i EU’s
finansielle perspektiver for 2007-2013, jf. vedlagte artikel fra Jyllandsposten den

5. april 2005.”

Svar:
Drøftelserne om de finansielle rammer for EU’s budget i perioden 2007 til 2013 er
påbegyndt, idet egentlige forslag dog tidligst kan forventes i løbet af sommeren 2004.
Der  forventes  langvarige  forhandlinger,  som  først  kan  komme  rigtigt  i  gang,  når
egentlige forslag foreligger. Det aktuelle grundlag for diskussionen er Kommissionens
meddelelse af 10. februar 2004. 

ECOFIN havde på sit uformelle møde den 4. april en uformel drøftelse på dette
foreløbige grundlag. Der skulle på mødet ikke drages konklusioner eller træffes nogen
beslutninger om EU’s flerårige finansielle  rammer for 2007-2013. Der henvises til
referatet fra mødet oversendt til Europaudvalget.

Danmark specificerede på mødet ikke ønsker til et budget på et bestemt niveau, men
fandt  det  naturligt,  at  EU’s  budget  underlægges  samme  fair  og  restriktive
budgetdisciplin  som  de  nationale  budgetter.  Fra  dansk  side  blev  der  udtrykt
forventning  om,  at  der  ville  blive  lagt  vægt  på  at  prioritere  Lissabon  strategien,
herunder forskning, innovation og uddannelse, og at strukturfondsmidlerne prioriteres
til de fattigste lande.

Som regeringen har sagt ved flere lejligheder, er Danmarks holdning vedrørende EU’s
budget uændret. Danmark hører stadig hjemme i gruppen af lande, der har en restriktiv
linie, men Danmark har ikke lagt sig fast på et eksakt niveau for de samlede udgifter i
finansieringsperioden 2007-2013. Det var også hvad udenrigsministeren redegjorde for
i Europaudvalget den 20. februar 2004. 

Regeringen  finder,  at  arbejdet  med  de  flerårige  finansielle  rammer  bør  tage
udgangspunkt  i  en  drøftelse  og  fastlæggelse  af  de  politiske  prioriteter  for
EU-samarbejdet, samtidig med at budgetdisciplin og effektiv forvaltning sikres, ligesom
på nationalt plan. 

Kommissionens meddelelse indeholder generelt gode og fremadrettede forslag, men
det foreslåede udgiftsniveau er samlet set højt, og efterlader et betydeligt behov for
prioritering. Der vil være behov for en grundig analyse af Kommissionens konkrete
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forslag, når de foreligger.



Aftalen  fra  Det  Europæiske  Råd  i  oktober  2002  betyder,  at  landbrugsudgifterne  iperioden frem til 2013 vil falde som andel af den EU’s samlede økonomi - jævnfør
Kommissionens meddelelse forventeligt fra 0,42 pct. af EU’s BNI i 2006 til 0,34 pct. i

2013. Det kan danne baggrund for at opprioritere andre områder, f.eks. forskning og
innovation.

Vedrørende EU’s strukturfonde i perioden 2007-2013 er det regeringens holdning, at

de bør kunne holdes indenfor 2006-niveauet. Der henvises i øvrigt til  regeringens
rapport til Europaudvalget om EU’s strukturfonde fra oktober 2003. 

Som udenrigsministeren også tidligere har redegjort for, er der selv sagt tale om en sag,

som regeringen løbende vil vende tilbage til i Europaudvalget.


